
UCHWAŁA NR XLIX/306/2018
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 20 września 2018 r.

w sprawie: określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania na terenie Miasta i Gminy Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
oraz ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży.

Na podstawie art. 12 ust.1,2,3,4 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Lwówku uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Lwówek maksymalną liczbę:

1) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;

2) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa);

3) 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.

§ 2. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Lwówek maksymalną liczbę 24 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 3. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Lwówek maksymalną liczbę 111 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

§ 4. W zakresie zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Lwówek miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych ustala się, że miejsca sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane 
w odległości mniejszej, niż 5 metrów od budynków szkół, placówek oświatowo-wychowawczych, obiektów 
kultu religijnego.

§ 5. Odległość, o której mowa w 4 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia do ogólnodostępnego wejścia do 
punktu sprzedaży do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do budynków szkół, placówek oświatowo-
wychowawczych i opiekuńczych, obiektów kultu religijnego. Przez wejście do budynku szkoły, placówki 
oświatowo-wychowawczej i opiekuńczej, obiektu kultu religijnego znajdującego się na terenie ogrodzonym, 
należy rozumieć najbliższe, ogólnodostępne wejście znajdujące się w ogrodzeniu tego terenu. Najkrótsza droga 
dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym dla ruchu pieszego, zgodnie z określeniami przyjętymi 
w ustawie - Prawo o ruchu drogowym.

§ 6. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Lwówek przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży między godziną 23:00 a 6:00.

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Lwówku Nr XLI/279/2006 z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 
ustalenia dla terenu Miasta i Gminy Lwówek liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak 
i w miejscu sprzedaży na terenie miasta i gminy Lwówek oraz Uchwała Nr XI/50/2011 Rady Miejskiej 
w Lwówku z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy 
Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

Id: 4E8B8C76-CBE9-4073-859D-894305CC6077. Uchwalony Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 4E8B8C76-CBE9-4073-859D-894305CC6077. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XLIX/306/2018

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

Z DNIA 20 WRZEŚNIA 2018R.

w sprawie: określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad
usytuowania na terenie Miasta i Gminy Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz
ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży.

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła
w życie z dniem 9 marca 2018 r. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejską
Lwówka, nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
na terenie miasta i gminy Lwówek oraz zasady usytuowania na terenie miasta i gminy Lwówek miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, do czego obliguje Radę Miejską w Lwówku treść art. 4
nowelizacji ustawy.

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Lwówku Nr XLI/279/2006 z dnia 28 czerwca 2006 r.
dotyczyła liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa),
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie miasta i gminy
Lwówek.

Nowa uchwała precyzuje ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów
alkoholowych na terenie miasta i gminy Lwówek. Przy ustaleniu maksymalnych liczb zezwoleń
uwzględniono wszystkie rodzaje napojów alkoholowych tj. do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo,
powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i powyżej 18% zawartości alkoholu.
Uwzględniono także liczbę funkcjonujących na terenie miasta i gminy Lwówek punktów sprzedaży oraz
liczbę dotąd wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Przygotowany projekt uchwały, dotyczy także, ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta i gminy
Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, które dotychczas określała uchwała Nr
XI/50/2011 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na
terenie miasta i gminy Lwówek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi najbliższa okolica punktu sprzedaży napojów alkoholowych oznacza
obszar mierzony od granicy obiektu, zamknięty trwałą przeszkodą o charakterze faktycznym, taką jak
krawędź jezdni, zabudowa, która ze względu na swój charakter uniemożliwia dostęp oraz kontakt wzrokowy
i głosowy, mur bez przejść oraz ciek wodny bez bliskich przepraw.

Przed podjęciem uchwały Rada Miejska w Lwówku zasięgnęła opinii wszystkich jednostek
pomocniczych gminy Lwówek, poprzez przeprowadzenie konsultacji społecznych.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: 4E8B8C76-CBE9-4073-859D-894305CC6077. Uchwalony Strona 1




